Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Светлячок»

ПРИКАЗ

от  10.02.2020                                                                            № 22 – о/д

«Об организации противоэпидемических  мероприятий,
 направленнных на недопущение распространения
 коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ»

    На основании приказа управления образования  и науки Тамбовской
области от 04.02.2020 № 262, в целях предотвращения эпидемического
распространения заболеваемости в МАДОУ «Детский сад «Светлячок»
(далее МАДОУ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить широкую санитарно-просветительную работу по профилактике
заболеваний коронавирусом, гриппм и ОРВИ среди воспитанников и их
родителей (законных представителей):

 Медицинской сестре Макеевой З.А. и воспитателям всех возрастных
групп подготовить и разместить в родительских уголках
индивидуальные памятки для детей и родителей по профилактике
коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ

 Ответственному за ведение сайта МАДОУ Чижовой С.Г. разместить
методические материалы по  профилактике коронавирусной инфекции,
гриппа и ОРВИ

Срок: до 11.02.2020

2.Обеспечить соблюдение теплового режима и режима проветривания в
помещениях в строгом соответствии с СанПиН. Вести ежедневный
мониторинг температурного режима в МАДОУ. Принимать необходимые
меры по устранению нарушений температурного режима.

Ответственные: заведующий хозяйством, заведующий, воспитатели
возрастных групп.

3. Организовать пропускной режим в МАДОУ («утренний фильтр»):

 не допускать в МАДОУ воспитанников и сотрудников с признаками
заболевания коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ

 немедленно изолировать воспитанников и персонал с признаками
заболевания на момент прихода в МАДОУ или заболевших в течение
дня от других детей и сотрудников.

 допускать в МАДОУ воспитанников и сотрудников, переболевших
гриппом и ОРВИ, только при полном исчезновении всех симптомов
болезни (наличие справки с медучреждения для восптанников)

Ответственные: медицинская сестра Макеева З.А., воспитатели всех
возрастных групп

4. Осуществлять ежедневный мониторинг заболеваемости гриппом и ОРВИ и
представлять информацию в управление образования Тамбовского района по
утверждённой форме.
При регистрации гриппа и других острых респираторных инфекций у 20% и
более  детей, принимать меры по частичному (по группам) или полному
приостановлению работы МАДОУ на срок не менее 7 дней. О применении
указанной меры немедленно информировать управление образования
администрации Тамбовского района.

Ответственные: медицинская сестра/медицинская сестра диетическая
Макеева З.А., воспитатели всех возрастных групп

5.Музыкальному руководителю Усовой Т.И. и руководителю физической
культуры Тебякиной Т.В. на период эпидемиологической обстановки
приостановить проведение массовых мероприятий, спортивных
соревнований.

6.Обеспечить приобретение витаминных препаратов.

Ответственные: медицинская сестра/медицинская сестра диетическая,
воспитатели групп, заведующий хозяйством

7. Увеличить, по возможности, время пребывания воспитанников на свежем
воздухе.

Ответственные: медицинская сестра/медицинская сестра диетическая,
воспитатели  всех возрастных групп

8. Медицинской сестре/медицинской сестре диетической Макеевой З.А.:

 разработать план по проведеию профилактических и
противоэпидемических мероприятий в МАДОУ

 организовать усиленный контроль выполнения противоэпидемических
мероприятий в возрастных группах, пищеблоке и других помещениях
МАДОУ

 контролировать проведение ежедневной влажной уборки и
проветривания

 усилить контроль за  проведением обработки посуды с применением
дезинфицирующих средств (растворов)

 осуществлять систематический контроль за состоянием здоровья детей,
педагогов, обслуживающего персонала

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                      Л.В. Кулдошина

С приказом ознакомлены:

Батищева Н. В.  Усова Т. И.

Беляева О.С.  Перфилов В.В.

Бовинова Т.П.  Мочалина М. Ю.

Васильева Т. Д.  Тебякина Т. В.

Колодин В.О.  Марьина Ю.Ю.

Мордовин Н.И.  Пудовкина Р. С.

Старкова С.Ю.  Лоскутова И. А.

Юрьева С. И.  Тихонова Н.Б.

Морозова Л. В.  Ганцева А.А.

Решетова Е. Н.  Чижова С. Г.

Камнева Р.  А.  Васильев М. М.

Колодина Н. В.  Морозова С.Н.

Кузьменко О.В.  Леонова Н. Н.

Милосердова О.А.  Малыгина Н.Б.

Лезина О.О.  Пятибратова Е.О.

Лоскутова Н.М.  Загородникова И.А.

Морозов Н. Б.  Макеева З. А.

Межуева Г.А.  Лютер Т. Ю.

Ульева Г.Н.  Муратова С.П.